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Östersjön viktig för Sverige som EU:s ordförande 
Sveriges prioriteringar inför förhandlingarna med Tjeckien och Frankrike, inför den 18 månaders period då 
dessa tre länder håller i EU:s ordförandeklubba har presenterats av EU-minister Cecilia Malmström.  
Förhandlingarna med Frankrike och Tjeckien är nödvändiga eftersom frågorna som de respektive 
ordförandena driver ofta är för stora för att kunna genomföras under ett halvår och därmed måste ärvas av 
nästa ordförande i viss mån. Sverige har fem huvudsakliga prioriteringar:  

1) Klimatfrågorna – Målet är ett nytt klimatavtal efter Kyoto, i Köpenhamn 2009 
2) Jobb och tillväxt – Genomföra tjänstedirektivet och slutföra  Lissabonagendan.  
3) Öppnare och tryggare Europa – förstärka rättsligt och polisiärt samarbete 
4) Östersjön – Stärka grannskapspolitiken och formulera en gemensam strategi för miljösamarbetet  
5) Utrikesfrågor och gemensam utrikespolitik – Förhandlingar med kandidatländer såsom Kroatien 

och Turkiet.  
Målsättningarna sätts höga trots att det är osäkert vilket utrymme Sverige har att föra fram sina frågor. 
Valet till Europaparlamentet och tillsättandet av ny Kommission tar mycket arbetsutrymme. Dessutom 
kommer det nya fördraget träda i kraft om det godkänns av alla medlemmar.  
 

Svenskarna mer positiva till EU 
Vid en nyligen publicerad opinionsmätning är andelen som skulle rösta Ja vid en ny folkomröstning om 
medlemskap i EU något större än de som skulle rösta Nej. Efter folkomröstningen 1994 om medlemskap 
svängde opinionen snabbt. Från ett knappt Ja i folkomröstningen till ett klart Nej kort efter. Denna 
negativa inställning till EU har sedan till stora delar bestått, ända tills nu.  
Källa: http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=1042&a=704578  
 

 
Större lån till forskning 
RSFF, finansiellt riskdelnings instrument, kallas ett samarbete mellan Kommissionen och Europeiska 
Investeringsbanken. RSFF är en del av EU:s sjunde ramprogram för att främja forskning i Europa och 
inleddes i juni 2007. Tanken är att genom att Kommissionen är med och delar de finansiella riskerna kan 
större lån beviljas till företag eller institutioner som arbetar med forskning. Samarbetet inriktar sig på 
forskning om förnyelsebar energi. Flera projekt har redan fått lån och de handlar om allt från solceller och 
bränsleceller till biobränslen. Europeiska Investeringsbanken är ett gemensamt icke-vinstdrivande organ 
som ägs av EU:s medlemmar. Den lånar ut pengar till projekt som främjar EU:s målsättningar. 
Läs mer: http://www.eib.org/products/loans/special/rsff/index 
 

http://www.dn.se/DNet/jsp/polopoly.jsp?d=1042&a=704578
http://www.eib.org/products/loans/special/rsff/index


Redaktion: Central Sweden Brysselkontoret 
tel: +32-2-501 08 83 fax: +32-2-501 07 49, e-post: info@centralsweden.be 

Internet: www.centralsweden.se    
 

Framsteg i arbetet mot svartfiske 
På ministerrådsmötet för jordbruksministrarna i oktober togs beslut om minskade torskkvoter och minskat 
antal fiskedagar i östra och västra Östersjön för 2008. Kommissionens ursprungliga förslag innebar ännu 
lägre kvoter, men efter att Polen gått med på flera åtgärder som syftar till att minska de polska fiskarnas 
tjuvfiske slutade kvoterna något högre. Åtgärderna kommer att innebära bättre kontroller från EU-
kommissionen dessutom ska Polen tillsätta egna kontrollanter. Polen har länge varit den största syndaren 
vad gäller svartfiske och kompromissen uppnåddes eftersom minskade kvoter inte ger effekt vid utbrett 
tjuvfiske.  
Källa: http://www.regeringen.se/sb/d/9652/a/90844  
 
Danuta Hübner och Maud Olofsson på seminarium i Stockholm  

Den 19 oktober arrangerade Central Swedens samarbetspartner WINNET Europe en konferens på temat 
kvinnligt entreprenörskap som motor för den regionala ekonomiska utvecklingen. Medverkande på 
konferensen i Stockholm var Danuta Hübner, EU-kommissionär med ansvar för regionalpolitik, och Maud 
Olofsson, vice statsminister och näringsminister. Hübner menar att kvinnors potential att fungera som 
innovatörer är en av samhällets största outnyttjade resurser samt att företag som arbetar för jämställdhet 
ofta lyckas bättre än andra. Olofsson menade att arbetet med resurscentra för kvinnor visar hur viktiga 
kvinnor är för lokal och regional utveckling. Danuta Hübner hann förutom konferensen med att presentera 
de 8 nya svenska regionprogrammen för strukturfonderna som gäller 2007-2013 samt att diskutera dessa 
med Maud Olofsson. Programmen omfattar 17,4 miljarder kronor och 68% av resurserna ska gå till tillväxt 
och sysselsättning. Detta beräknas skapa 12 800 nya företag och 33 800 nya jobb fram till 2013. 
http://www.d.lst.se/d/amnen/Regional_utveckling/Entreprenorskap/danuta-hubner.htm  
 
Fokusering på globaliseringsfrågor hos Kommissionen 
Enligt Kommissionens arbetsordning ska den varje år fastställa sina politiska mål och anta ett 
arbetsprogram för det kommande året. Programmet för 2008 innebär till stor del en fortsättning av tidigare 
arbete, frågorna är redan kända och arbetas regelbundet med inom EU:s institutioner såsom tillväxt och 
jobb, klimatförändringar, energi, migration och utvidgning.  Inspiration kommer från den 
globaliseringsdebatt som hölls vid EU:s informella toppmöte i Lissabon 18-19 oktober.  
Källa: http://ec.europa.eu/atwork/programmes/index_sv.htm  
 
Nytt fördrag framförhandlat  
Natten mellan den 18 och 19 oktober enades stats- och regeringsche ferna i EU:s 27 medlemsländer om 
den slutgiltiga texten till det nya EU-fördraget som kallas reformfördraget.  
Fördraget innebär bland annat att EU får en officiell representant som ska representera unionen inom 
utrikes- och säkerhetspolitik. Det innebär även att Europeiska rådet får en vald ordförande som kommer 
att sitta i högst 5 år och att de nationella parlamenten får mer att säga till om. Tack vare det nya fördraget 
kommer allmänheten att få större inflytande i EU:s verksamhet, och medborgarnas rättigheter blir lag med 
hjälp av stadgan om de grundläggande rättigheterna. Ytterligare en viktig förändring är att fler beslut kan 
tas med kvalificerad majoritet i ministerrådet, detta för att öka EU:s beslutsförmåga. 
Fördraget ska officiellt undertecknas av samtliga stats- och regeringschefer i december. Sedan ska det 
godkännas av samtliga medlemsstater under 2008 och om allt går som planerat träda i kraft under 2009.  
Toppmötet i Lissabon innebar ett slut på sex års debatt om EU:s framtid. 
Källa: http://ec.europa.eu/news/eu_explained/071019_1_sv.htm  
http://www.regeringen.se/sb/d/9243/a/90977#item90954  
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Svartjobb problem för EU 

Mängden svartjobb inom EU är stor och den minskar unionens förmåga att möta sina utsatta mål menar 
EU-kommissionen i en ny rapport. För att komma till rätta med problemet har Kommissionen försökt 
identifiera vilka regler och förutsättningar som driver den svarta ekonomin. Detta har lett till förslag som 
ska minska drivkraften för svartjobb. Lägre skatt på tjänster, enklare regler och en uppmaning till 
medlemsstaterna att se över sina samarbeten för arbetskraftsförflyttningar. Sverige är tillsammans med 
Nederländerna och Danmark det land i Europa där högst andel av befolkningen arbetar svart, även om det 
för svenskarna ofta innebär en sidoinkomst snarare än en huvudinkomst. Svartjobb innebär arbete utan att 
betala skatt eller sociala avgifter.  
http://www.ec.europa.eu/news/around/071026_swe_sv.htm  
http://europa.eu/rapid/pressReleasesAction.do?reference=IP/07/1583&format=HTML&aged=0&language=EN&guiLanguage=en  
 

Möte om EU-byar i Smedjebacken 

Första mötet har hållits i det transnationella EU-projekt som syftar till att skapa EU-byar. Värden för mötet 
Smedjebacken tog emot de övriga deltagarna från Rumänien, Irland och Cypern. En grupp på 8 personer 
från de fyra regionerna har utsetts för att delta i utbytet och se vad man kan lära av varandra. 
Erfarenheterna från projektet kommer att sammanställas och utvärderas för att användas i diskussionen 
om en satsning på EU-byar. En EU-by ska vara en internationell mötesplats och helst finnas i varje 
medlemsland. Målet är att öka intresset och debatten kring Europafrågorna och att föra EU närmare 
medborgarna.  
Källa: http://www.dalarnastidningar.se/nyheter/smedjebacken/article240858.ece  
 
 

Avregleringen går på räls 
Efter ett beslut i EU-parlamentet ska den internationella tågtrafiken avregleras 2010. Det står klart efter att 
samma beslut togs av ministerrådet redan i somras. Det innebär att flera regler som försvårar konkurrens 
inom den europeiska tågtrafiken försvinner. Men det innefattar inte den nationella tågtrafiken som får 
vänta ett tag till. Detta eftersom det inte har gått att få en avgörande majoritet av medlemsstaternas 
regeringar med på tåget. Kommissionen ska utreda frågan om nationell avreglering men beräknas inte ge 
några nya förslag före 2012. Sverige avreglerade tågtrafiken nationellt 1995.  
Källa: Riksdag och Departement #26 2007 
 
 

Sverige får inte stoppa privatimporten av alkohol 
Sveriges förbud och beslagtagande av privatimporterad alkohol är inte i enlighet med EU-rätten. Detta 
meddelade EG-domstolen 4 oktober. Domen 4:e oktober var en bekräftelse på det förhandsavgörandet till 
Högsta Domstolen som kom i juni. Det var EU-kommissionen som dragit svenska staten inför domstolen 
eftersom den ansåg att importförbudet stred mot den fria rörligheten av varor inom EU. Regeringen har 
utsett en utredare för att ge förslag på hur reglerna ska ändras till följd av domen, detta ska redovisas senast 
30 december 2007. Även med tillåten privatimport måste svensk skatt betalas för alkoholen.  
Källa: http://www.regeringen.se/sb/d/2533/a/89627;jsessionid=aJOUrPczmgLa  
 
Nyheter? 
Finns det något du skulle vilja fanns med i Brysselnytt? Ska ni göra studiebesök, har ni spännande projekt 
på gång eller annat som kan intressera kollegor inom Central Swedenregionen?  
Mejla eller ring till oss så kan vi skriva om det. 
E-post: info@centralsweden.be , Telefon: 0032 -(0)2-501 08 83 
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